CINZEL Engenharia Ltda - Em Recuperação Judicial. - Rua São Miguel, 1080 – Afogados–Recife/PE–CEP: 50.850-000
FONE: (81) 2102.1133 - E-mail: lucia.helena@cinzelengenharia.com.br

  CINZEL ENGENHARIA LTDA - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 20/01/25

INÍCIO FIM

1
SECRETARIA EXECUTIVA DE

RESSOCIALIZAÇÃO SERES/SEDSDH -
RECIFE - PE

CONTRATO N°
034/2014

 EXECUÇÃO DE TRÊS CADEIAS PÚBLICAS MASCULINAS
NO MUNICÍPIO DE ARAÇOIABA - PE

ARAÇOIABA-PE 06/06/14 31/07/24 R$64.269.514,84 R$ 28.250.861,49 56%

2
SECRETARIA DE ESTADO DE
INFRAESTRUTURA/SINFRA -

IMPERATRIZ - MA

CONTRATO N°
011/2020

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
CONSTRUÇÃO DO HOSPITAL DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA, CAPACIDADE DE 131 LEITOS,

DENOMINADO "HOSPITAL DA REGIÃO TOCANTINA" EM
IMPERATRIZ-MA.

IMPERATRIZ - MA 07/12/20 30/06/25 R$ 136.036.540,17 R$ 62.939.257,94 54%

3 ENOTEL PORTO DE GALINHAS CONTRATO EXECUÇÃO DE RETROFIT DO BOH DO HOTEL PORTO DE GALINHAS-PE 14/08/23 14/06/25 R$ 8.531.319,47 R$ 108.412,15 99%

4
AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO DO

RECIFE
CONTRATO Nº

043/2023
REQUALIFICAÇÃO DOS PASSEIOS PÚBLICOS DE

DIVERSAS VIAS DA CIDADE DO RECIFE          LOTE 06
RECIFE-PE 09/11/23 08/11/25 R$ 20.991.897,89 R$ 12.514.427,45 40%

5

FUNDAÇÃO DE APOIO AO
DESENVOLVIMENTO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DE PERNAMBUCO (Fade
UFPE)

EMPRESA
HABILITADA E

CLASSIFICADA COM
MENOR PROPOSTA

REFORMA, RECUPERAÇÃO E COMPLEMENTAÇÃO DO
CENTRO DE CONVENÇÕES – BLOCO A – DO CAMPUS

JOAQUIM AMAZONAS DA UFPE
RECIFE-PE 06/11/23 02/09/25 R$ 72.589.180,83 R$ 48.936.469,25 33%

6
AUTARQUIA DE URBANIZAÇÃO DO

RECIFE
CONTRATO Nº

054/2023
REQUALIFICAÇÃO DOS PASSEIOS PÚBLICOS DA
AVENIDA AGAMENON MAGALHÃES - LOTE 10A

RECIFE-PE 12/12/23 11/04/25 R$ 11.950.000,00 R$ 4.021.870,84 66%

7
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA

POLÍCIA FEDERAL MO PIAUÍ
CONTRATO Nº

014/2024
CONSTRUÇÃO DA NOVA SEDE DA SUPERINTENDÊNCIA
REGIONAL DE POLÍCIA FEDERAL NO PIAUÍ (SR/PF/PI)

TERESINA-PI 18/11/24 17/11/27 R$ 63.318.000,00 R$ 62.004.611,42 2%

8
PREFEITURA MUNICIPAL DE

GARANHUNS - SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATO Nº

0112/2024

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DO
HOSPITAL MUNICIPAL, LOCALIZADO NO LOTEAMENTO
MASSARANDUBA, RUA PROJETADA 10, EQUIPAMENTO

COMUNITÁRIO 02, BAIRRO NOVO HELIÓPOLIS, NO
MUNICÍPIO DE GARANHUNS-PE

GARANHUNS-PE 12/09/24 12/01/26 R$ 44.530.000,00 R$ 44.530.000,00 0%

9
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE

PERNAMBUCO
CONTRATO Nº

73/2024
REFORMA E RESTAURAÇÃO DO PALÁCIO JOAQUIM

NABUCO DA ALEPE
RECIFE-PE 09/12/24 02/06/26 R$ 23.749.659,01 R$ 23.277.156,11 2%

10
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO

ESTADO DE PERNAMBUCO
CONTRATO Nº

017/2024

CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DA BARRAGEM GATOS -
TERCEIRA (3ª) ETAPA, NO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS

GATOS
LAGOA DOS GATOS-PE 26/02/25 26/02/26 R$ 46.048.278,14 R$ 46.048.278,14 0%

R$445.966.112,21 R$286.583.066,66 64%

 % EXECUTADO

SOMATÓRIO DOS SALDOS CONTRATUAIS DAS OBRAS

RELAÇÃO DOS CONTRATOS - BACKLOG CINZEL

ITEM CONTRATANTE N° CONTRATO  OBJETO
LOCAL DE PRESTAÇÃO

DOS SERVIÇOS
PERÍODO DE EXECUÇÃO

VALOR DO CONTRATO
VALOR A MEDIR

(SALDO)